
Září 2023
Číslo 177

Objevujte přírodu kolem Staňkova 
na nové naučné stezce!
Nová naučná stezka s názvem Staňkovské rybníky přináší příjemnou 
příležitost pro místní obyvatele i návštěvníky lépe porozumět rozmanitosti 
místního ekosystému. Tato naučná stezka je spojením přírodní krásy, učení 
a zábavy pro všechny věkové skupiny. Po celé trase jsou umístěny infor-
mační tabule, které nabízejí informace o místní flóře a fauně.
Ačkoli je stezka s interaktivními prvky koncipována spíše pro menší děti, 
díky spolupráci se základní školou by se měla stát odrazovým můstkem 
pro výuku přírodopisu i na druhém stupni, čemuž pomůžou i internetové 
stránky, které jsou stezce věnovány. Každé informační stanoviště je opat-
řeno QR kódem, který otevře webovou stránku, kde je k dispozici daleko 
víc informací, které se postupně doplňují. Na webu stezky budou učiteli 
základní školy doplňovány testy a kvízy, za které budou děti moci vyhrát 
nějakou drobnost, nebo budou přímo součástí výuky.
Pro děti i dospělé je to příležitost dozvědět se něco nového o místním 
ekosystému a zajímavostech, které mnohé překvapí. 
Stezka byla realizována městem Staňkov za finanční podpory Plzeňského 
kraje a ve spolupráci se Základní školou ve Staňkově.    fes
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Z jednání městské rady

Srdečně vás zveme na 1. ročník Staňkovského festivalu vína, který se usku-
teční v sobotu 14. října 2023 na prostranství mezi mosty u řeky Radbuzy!  
Sem se sjedou vinaři z různých vinařských podoblastí Čech a Moravy, aby 
zde představili to nejlepší ze své aktuální produkce. Chybět nebudou staří 
známí, jako jsou Vinařství Rauš či Modré vinařství, ale ani nové neznámé 
tváře. Nabídka vína bude velice pestrá, takže si každý vínomilec přijde na 
své. 
Součástí akce bude food zóna s rozmanitou nabídkou pokrmů a nápojů 
vhodných k vínu a také bohatý kulturní program. Vystoupí Cimbálová mu-
zika Michala Horsáka, kapela Hrajem! a DJ Laaw. Mluveným slovem budou 
provázet moderátor Luděk Holý a sommelier Zdeněk Kintr. 
Vstupné na akci bude zdarma. Víno se bude nalévat výhradně do festivalo-
vých sklenic, které budou k zakoupení přímo na místě za 100 Kč. 
Realizováno za finanční podpory města Staňkova.

Zasedání rady města
dne 19. 7. 2023 

Rada města schvaluje
- poskytnutí příspěvku na příměst-
ský tábor v areálu Zelený Háj v 
termínu 10. až 14. 7. 2023 a 21. až 
25. 8. 2023, pro děti s trvalým po-
bytem ve Staňkově a jeho místních 
částech ve výši 350,- Kč,
- fin. příspěvek MO ČRS na práci 
s mládeží na rok 2023 ve výši 
20 000,- Kč,
- smlouvu o dílo mezi městem 
Staňkov a Karlem Abrhámem – 
AB engineering na administraci 
zadávacího řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu na výběr dodavate-
le stavby na akci: Staňkov – oprava 
místní komunikace Jankovského ul. 
za celkovou cenu 6 050,- Kč vč. DPH,
cenovou nabídku na zajištění tech-
nického dozoru na akci: Staňkov – 
oprava místní komunikace Jankov-
ského ul. od Abrhám Karel – AB 
engineering, Na Roudné 31, Plzeň 
za celkovou cenu 2 % z ceny stavby 
bez DPH (předpokládaná cena stav-
by 7 229 750,- Kč vč. DPH), 

jmenuje
komisi pro otevírání obálek na akci: 
Staňkov – oprava místní komunika-
ce Jankovského ul. ve složení: Marie 
Mifková Bozděchová, Veronika 
Janská, Aleš Coufal, 
  
neschvaluje
žádost advokátní kanceláře JUDr. 
Václav Korecký a Mgr. Radek 
Chaloupka na uzavření nájemní 
smlouvy na 1/3 podíl pozemků paní 
Lindy Wilhelm, bytem 6 Georgian 
Bay Drive Morganville 07751 USA. 
Město je vlastníkem 2/3 pozem-
ků. 

Zasedání rady města 
dne 23. 8. 2023

Rada města schvaluje
- smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IV-12-
0019903 mezi městem Staňkov a 
ČEZ Distribuce a. s. Předmětem 
smlouvy je právo umístit, provozo-
vat, opravovat a udržovat zařízení 
distribuční soustavy na pozemku 
parc. č. 1433/3 v k. ú. Staňkov-měs-
to. Jednorázová cena je sjednána na 
2 420,- Kč vč. DPH.
- smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-0021946/
VB1 mezi městem Staňkov a ČEZ 
Distribuce a. s. Předmětem smlouvy 
je právo umístit, provozovat, opra-
vovat a udržovat zařízení distribuční 
soustavy na pozemku parc. č. 199/1 
a 267/7 v k. ú. Krchleby. Jednorá-
zová cena je sjednána na 2 420,- Kč 
vč. DPH, 

- smlouvu o zřízení věcného 
břemene - služebnosti č. IV-12-
0020311/VB/002 mezi městem 
Staňkov a ČEZ Distribuce a. s. 
Předmětem smlouvy je právo 
umístit, provozovat, opravovat 
a udržovat zařízení distribuční 
soustavy na pozemku parc. č. 
728/1, 728/29 a 728/30 v k. ú. 
Staňkov-ves. Jednorázová cena 
je sjednána na 2 541,- Kč vč. 
DPH.
- smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby 
č. IV-12-0021155/SOBS VB/5 
mezi městem Staňkov a ČEZ 
Distribuce a. s. Předmětem 
smlouvy je právo umístit, pro-
vozovat, opravovat a udržovat 
zařízení distribuční soustavy na 
pozemku parc. č. 509/1, 509/3, 
509/4, 509/5, 509/6, 509/7, 
509/8, 509/9, 509/10, 199/2 a 
16/5 v k. ú. Krchleby. Jednorázo-
vá cena je sjednána na 15 609,- 
Kč vč. DPH,
- smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě a smlouvu o právu provést
stavbu č. 2022-14 mezi městem 
Staňkov a CSPPark Gama s. r. o. 
Předmětem smlouvy je právo 
zřízení přípojky elektřiny na 
pozemku parc. č. 2638 v k. ú. 
Staňkov-město. Jednorázová 
cena je sjednána na 20 000,- Kč 
vč. DPH,
- smlouvu o omezení užívání ne-
movitosti ve správě SÚSPK mezi 
městem Staňkov a Správou 
a údržbou silnic Plzeňského 
kraje, p. o. Předmětem smlouvy 
je stanovení podmínek při
provádění stavebních prací 
a uložení inženýrské sítě na 
pozemku parc. č. 507/1 v k. ú. 
Krchleby. Jednorázová cena je 
sjednána na 2 788,- Kč vč. DPH,
- příkazní smlouvu a plnou moc 
mezi městem Staňkov a firmou 
DOMOZA projekt s. r.o., se 
sídlem Teslova 1202/3, Plzeň. 
Předmětem smlouvy je podání 
žádosti o dotaci včetně příloh 
na akci: Pořízení cisternové au-
tomobilové stříkačky z rámcové 
dohody z Generálního ředitel-
ství Hasičského záchranného 
sboru České republiky,
- cenovou nabídku od firmy 
SAFEROAD s. r. o., se sídlem 
Plzeňská 666, Líně.
Předmětem cenové nabídky je 
objednávka dopravního značení 
na náměstí T. G. Masaryka 
a ve Vránově včetně montáže a 
dopravy za celkovou částku  
97 809,- vč. DPH,
- rozpočet a smlouvu o dílo mezi 
městem Staňkov a firmou Final-
Kom s. r. o. č. 2023/074 na akci 

Staňkov-oprava hřiště u sokolovny 
za celkovou cenu 482 790,- Kč vč. 
DPH,
- přidělení bytové jednotky č.6, 
ul. Komenského 85, Staňkov, panu 
Lukáši Michálkovi, trv.  Jankovské-
ho 302, Staňkov,

souhlasí
- s přijetím účelově určeného 
finančního daru od WOMEN FOR 
WOMEN, o.p.s. v rámci projektu 
Obědy pro děti. Dar je určen pro 
žáky ZŠ Staňkov – 20 žáků, celková 
výše daru je 117 040,- Kč,
- převedení finančních prostředků 
ve výši 150 000,- Kč z rezervního 

fondu do fondu investičního a 
následně rada schvaluje použití in-
vestičního fondu na nákup varného 
bloku a myčky do kuchyně MŠ v 
hodnotě max. 350 000,- Kč a nákup 
zahradního traktůrku v hodnotě 
max. 150 000,- Kč,
- s příspěvkem na financování 
nákladů na účast Terezy Nechutné 
na mistrovství ČR – skoky a drezura 
pony ve Zduchovicích. Rada rozhod-
la přispět částkou 10 000,- Kč.

Luboš Holeček
Nezkrácená znění usnesení naleznete na  
www.mestostankov.cz.
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Společenská kronika
V měsíci září oslavili nebo oslaví významné životní jubileum 
tito občané Staňkova

Paroubková Marta, Staňkov I  93 let  
Jaklová Marie, Staňkov I  92 let
Nozarová Libuše, Krchleby  92 let  
Kabourek Leopold, Krchleby  91 let
Navrátilová Marie, Staňkov II  91 let  
Červená Anna, Staňkov I   85 let
Mestlová Anna, Staňkov II  80 let  
Špringerová Anna, Staňkov I  80 let
Beranová Blanka, Vránov  75 let  
Glaser Jaroslav, Staňkov II  75 let
Stahl Jaroslav, Krchleby   70 let  
Kocábová Alena, Staňkov I  70 let
Šilerová Anna, Staňkov II  70 let  
Borlová Květa, Staňkov I  70 let 

Oslavencům blahopřejeme!

Stará radnice ve Staňkově byla v pátek 15. 9. 2023 opět svědkem 
oslav významných svatebních výročí. Ke společnému přípitku staros-
ta pozval na základě matričních zápisů jedenáct párů, které letos 
oslavily zlatou, smaragdovou, nebo dokonce diamantovou svatbu. 
Tato událost nám připomněla opravdovou hodnotu dlouhodobých 
vztahů a ukázala nám, že i v dnešním rychlém a náročném světě 
je možné takový vztah udržet a rozvinout. Gratulujeme všem jubi-
lantům a přejeme jim mnoho 
dalších spokojených let na jejich 
společné cestě. 

Zlatá svatba - 50 let
Karel a Jaroslava   Köpplovi                  
Jaroslav a Marie  Šporovi                    
Stanislav a Jaroslava Bártovi             
Jaroslav a Jindřiška Kaasovi               
Václav a Melanie Černých                  
František a Marie Pátých
Bohumír a Vlasta Voglovi            
Miroslav a Jiřina Frantovi

Smaragdová svatba - 55let
František a Alena Fišerovi                
JIří a Bohumila Černých            

Diamantová svatba - 60 let
Karel a Marie Vondryskovi        

Knihobudka v Kreysově parku  
Pokud vás kniha v knihobudce zaujme, jednoduše si ji půjčte, přečtěte 
na místě nebo si ji vezměte s sebou domů. Když knihu přečtete a už ji 
potřebovat nebudete a budete mít kolem knihobudky zase cestu, můžete 
ji vrátit. Ale také nemusíte. Nebo sem můžete přinést jinou.
Doufejme, že nám bude sloužit tak, jak má, a že se nestane obětí místního 
vandalismu dřív, než si na ni lidé zvyknou.  
Za grafickou výzdobu děkujeme žákyni naší základní školy Haně Nguyen :). 

Školní družina při ZŠ Staňkov 
Vás zve 25. 10. 2023 na 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD. 
Sraz je v 18:30 před ZŠ.

Všichni jste srdečně zváni.

V případě nepříznivého počasí se lampionový průvod ruší.
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NOVÝ ŠKOLNÍ ROK
Srdečně vítáme všechny naše milé žáky zpět ve škole a zvlášť prvňáčky, kteří 
začínají svou úžasnou školní cestu. První školní den byl pro všechny jistě 
vzrušujícím zážitkem. Jsme rádi, že jste s námi, a těšíme se na společné chví-
le plné objevování, učení se a růstu. Jsme si jisti, že spolu budeme procházet 
nezapomenutelnými okamžiky, na které budete vzpomínat celý život.

Pokud by se někomu zdálo, že se školní rok týká pouze školní mládeže, 
není to tak úplně pravda. Stejný, nebo možná ještě větší zážitek mají i 
školkáčci, kteří se odpoutávají od svých maminek úplně poprvé a teprve se 
s životem v kolektivu vrstevníků postupně musí seznámit.

14 | 10 | 2023
PO STOPÁCH SSOOS S 

PIETNÍ VZPOMÍNKOVÁ VÝPRAVA PIETNÍ VZPOMÍNKOVÁ VÝPRAVA 

PO MÍSTECH PŮSOBENÍ STRÁŽE PO MÍSTECH PŮSOBENÍ STRÁŽE 

OBRANY STÁTU NA DOMAŽLICKU OBRANY STÁTU NA DOMAŽLICKU 

K 85. VÝROČÍ UDÁLOSTÍ ROKU 1938K 85. VÝROČÍ UDÁLOSTÍ ROKU 1938  

Členové Jednoty Československé obce legionářské v Plzni, Členové Jednoty Československé obce legionářské v Plzni, 
Klubu vojenské historie Hraničářský prapor 6 „Sibiřských Klubu vojenské historie Hraničářský prapor 6 „Sibiřských 
úderníků“ a Klubu vojenské historie Stráž obrany státu úderníků“ a Klubu vojenské historie Stráž obrany státu 
prapor 9 Domažlice se v historických stejnokrojích vypraví prapor 9 Domažlice se v historických stejnokrojích vypraví 
uctít památku obránců československých hranic. uctít památku obránců československých hranic. 
Veřejnost je vřele vítána.Veřejnost je vřele vítána.  

  9:00 - pomník svobodníka v z. Bohumila Majera u hraničního přechodu Železná  9:00 - pomník svobodníka v z. Bohumila Majera u hraničního přechodu Železná
10:00 - pomník pomocného dozorce f. s. Josefa Oczka na místě zaniklé obce 10:00 - pomník pomocného dozorce f. s. Josefa Oczka na místě zaniklé obce 
            Švarcava u obce Rybník            Švarcava u obce Rybník
11:30 -  připomínka henleinovského povstání v Nemanicích11:30 -  připomínka henleinovského povstání v Nemanicích
12:30 - pomník pomocného dozorce f. s. Josefa Röhricha u hraničního přechodu       12:30 - pomník pomocného dozorce f. s. Josefa Röhricha u hraničního přechodu       
            Lísková            Lísková
         - pamětní deska respicienta f. s. Josefa Pavlišty na Kurzově věži na hoře                    - pamětní deska respicienta f. s. Josefa Pavlišty na Kurzově věži na hoře           
            Čerchov (výstup od parkoviště v Caparticích)            Čerchov (výstup od parkoviště v Caparticích)

Výstup na Čerchov obtížnost T1, v případě nepříznivého počasí se akce ruší.Výstup na Čerchov obtížnost T1, v případě nepříznivého počasí se akce ruší.  
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Základní umělecká škola Staňkov děkuje všem svým příznivcům 
a členům skupiny Mladý pušky, kteří nás přišli podpořit osobně i 
finančně dne 25. 8. 2023 k Milanu Hilpertovi do Pivnice U Šimků. 
Velký dík patří především panu hostinskému, který zajistil příjemné 
prostředí, jídlo a pití. ZUŠ Staňkov také přispěl finančním darem 
v hodnotě 8 000,- Kč.
Děkují všichni ze ZUŠ Staňkov

I po roce dělají radost výtvarné práce našich žáků v penzionu Di-
onýsos v Novém Šaldorfu. Obdivovatelů a pozitivních pochval je 
spousta. Přejeme i v letošním roce tvůrčí múzu nejen žákům vý-
tvarného oboru, ale celé naší ZUŠ.

Je nám velkým potěšením, že se náš žák Jindřich Krstev nominoval 
do finále umělecké ceny hejtmana Perla Plzeňského kraje. Tuto akci 
společně s Plzeňským krajem pořádá Středisko volného času Rado-
vánek, který o nominaci píše:
Ti nejlepší vystoupí naživo v hlavním programu večera v neděli 
22. 10. 2023 na Nové scéně DJKT. 
V případě kategorie výtvarného umění vystavíme veškerá nomi-
novaná díla přímo v divadle. 
S postupujícími nominanty do divadla natočíme profesionální 
vzpomínkové medailonky, které představíme na projekci ve vesti-
bulu divadla. Medailonky zveřejníme v září na sociálních sítí SVČ 
RADOVÁNEK a spustíme možnost hlasování veřejnosti. Vítěze vy-
hlásíme ve zvláštní kategorii v rámci galavečera. Ocenění umělci 
získají unikátní cenu v podobě skleněné perly z dílny sklárny Anín. 
Programem bude provázet Táňa Krchovová, ocenění budou pře-
dávat osobnosti z řad umělců a zástupců Plzeňského kraje. Hlavní 
cenu předá hejtman Plzeňského kraje pan Rudolf Špoták. Téměř 
dvouhodinový záznam galavečera odvysílá televize ZAK.
Vstupenky na galavečer na Novou scénu budou v prodeji na 
plzenskavstupenka.cz.
Držíme palce.

Iva Zahořová

Rádi bychom Vás přivítali do nově otevřené pobočky 
společnosti Allianz pojišťovna, a.s. na adrese 
Americká 77, 345 61  Staňkov (bývalá prodejna 
drogerie).
Nabízíme služby v oblasti pojištění a produkty týkající 
se úvěru a spoření.
Otevírací doba je:   Otevírací doba je:   
Pondělí  08:00-12:00, 13:00-17:00Pondělí  08:00-12:00, 13:00-17:00
Úterý   08:00-12:00, 13:00-15:00Úterý   08:00-12:00, 13:00-15:00
Středa  08:00-12:00, 13:00-17:00Středa  08:00-12:00, 13:00-17:00
Čtvrtek  08:00-12:00, 13:00-15:00Čtvrtek  08:00-12:00, 13:00-15:00
Pátek   08:00-12:00, 13:00-15:00Pátek   08:00-12:00, 13:00-15:00
Sobota  09:00-12:00Sobota  09:00-12:00
Těšíme se na Vaši návštěvu u nás!
Za tým obchodních zástupců manažer obchodního 
místa Antonín Kolros, tel. +420 737 545 714



Třídění odpadů ve Staňkově: 
Společný krok k udržitelnější 
budoucnosti
Každý krok k ochraně životního prostředí 
je krokem správným směrem. Staňkov má 
bohatou historii a krásnou krajinu a třídě-
ní odpadů je jedním z kroků, jak tuto krá-
su uchovat. Je to nejen povinnost, ale také 
zodpovědný krok k zachování čistého a 
zdravého životního prostředí pro nás a bu-
doucí generace. Proč je třídění tak důležité?
Ochrana životního prostředí: Když správně třídíme odpady, snižujeme 
množství odpadu, který končí na skládkách. To znamená méně znečištěné 
půdy, vody a emisí skleníkových plynů.
Recyklace: Třídění odpadů umožňuje recyklaci materiálů jako jsou papír, 
sklo, plasty a kovy. Recyklace znamená, že se suroviny opětovně využijí, což 
šetří přírodní zdroje.
Energetická úspora: Některé materiály, jako například hliník, lze recyklovat 
s minimální energickou spotřebou oproti výrobě z nových surovin.
Ekonomický efekt: Třídění odpadů může městu Staňkovu pomoci ušetřit 
peníze za skládkování na skládkách směsného odpadu.
Třídění odpadů ve Staňkově je relativně jednoduché a město poskytuje 
občanům několik možností:
Kontejnery na tříděný odpad: Město má rozmístěny kontejnery na tříděný 
odpad, kde můžete odkládat roztříděný papír, plasty a sklo. 
Biomasa: Pro zelený odpad můžete využít městský sběrný dvůr nebo do-
mácí kompostér.
Nebezpečný odpad: Nebezpečný odpad, jako jsou baterie a chemické látky, 
by neměl být směšován s běžným odpadem. Město Staňkov organizuje sběr 
nebezpečného odpadu ve sběrném dvoře.
Informace o třídění odpadů najdete na webových stránkách města.

Pokuste se snížit množství odpadu, který produkujete, například tím, že 
budete používat opětovně naplnitelné láhve nebo nákupy bez plastových 
tašek. Třídění odpadů je jednoduchým způsobem, jak každý může přispět 
k udržitelnější budoucnosti Staňkova a celé planety. Začněte třídit a buďte 
příkladem pro ostatní občany. Tříděním odpadů můžeme udělat velký kus 
práce pro naše město a pro přírodu kolem nás.         AI

Umělá inteligence v ZŠ Staňkov
Jistě jste už slyšeli o fenoménu zvaném umělá inteligence (zkratka AI). K 
jejímu uvolnění k širokému využití došlo zhruba před rokem a její vliv do 
nejrůznějších sfér našeho života exponenciálně roste. Umí skládat hudbu, 
malovat obrazy nebo psát články, umí se učit a 
firmy využívají její potenciál opravdu masivně.  
Ano, její nástup a potenciál je tak ohromující, že 
v člověku může vzbudit hrůzu z toho, kam až do-
káže dosáhnout. Ačkoli nemá vlastní uvědomění 
a ve své podstatě je to dokonalý vyhledávač dat, 
je to věc, kterou nepůjde v budoucnu hodit za 
hlavu, přestože se najde mnoho těch, kteří budou 
proti AI brojit a budou jí opovrhovat, a mnoho 
těch, kteří ji budou chtít zakázat.  
 Někde jsem četl, že umělá inteligence nepřipraví lidi o práci, 
ale lidi, kteří s umělou inteligencí budou umět pracovat, připraví o práci 
lidi, kteří to umět nebudou. Přesně tohle si řekli i v naší základní škole 
a všichni učitelé 2. stupně se zúčastnili celodenního kurzu věnovanému 
tomuto tématu. Tak mohou postupně zavádět AI do přípravy výuky a v 
rámci legislativních opatření i do výuky samotné. Děti si budou moci AI v 
rámci příslušných zákonů „osahat“ a naučí se nejen základům práce s ní, 
ale hlavně základním pravidlům. Staňkovská škola patří mezi první školy v 
republice, kde se s umělou inteligencí začne pracovat.

Ferdinand Schenk
 
P.S. Všimli jste si, kdo napsal do Staňkovska článek o třídění odpadů? Ačkoli jsem 
zadal práci robotovi, nezapomněl jsem za článek poděkovat. A představte si, co mi 
robot odpověděl: 
„Není zač! Pokud budete mít další otázky nebo budete potřebovat další pomoc, 
neváhejte se zeptat. Přeji vám mnoho úspěchů s tříděním odpadů ve Staňkově!“

Kontejnery na sídlišti 
Těžko řešitelné jsou stížnosti občanů ze sídliště Na Tržišti na situaci s od-
pady. Dvě fotografie ukazují, co se zde děje. Zatímco kontejner s otvíracím 
víkem na plasty je plný a pytle s plastovým odpadem se válejí kolem, 
kulatý kontejner je prázdný. Malé otvory v těchto kontejnerech jsou právě 
proto, aby  se do nich házely plasty sešlápnuté tak, aby se sem tam nevozi-
ly kontejnery plné vzduchu. Pro mnohé je to asi nepřekonatelná překážka. 
Pokud si všimnete na první fotce, u kontejneru na papír se válí papírové a 
dřevěné bedýnky s domovním odpadem a kompoty, které pachatel nemo-
hl poponést pět metrů  a vysypat do popelnice na směsný odpad. 
Na prasata v lese myslivci líčí fotopasti. Sice není prase jako prase, ale foto-
past, která by se instalovala ke kontejnerům, by si na sebe mohla (na rozdíl 
od těch v lese) rychle vydělat...               Ferdinand Schenk
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23.10.2023 od 19.00 
v Lidovém domě ve Staňkově

30. 9.  Rocková taneční zábava v LD
  7. 10. I. prodloužená tanečního kurzu v LD
12. 10. Malá muzika Nauše Pepíka
14. 10. Festival vína u lávky, cimbálová muzika
14. 10.  Smyčka Radbuzy-turistický pochod, start v sokolovně
21. 10.  Rocková taneční zábava - LD
23. 10.  Kafe u Osmanyho v LD
28. 10.  Rocková taneční zábava v LD
  4. - 5. 11. Deskové hry v LD

Pátek 6. října Český film 97 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
ve 20:00 hod Do 12 let nevhodný

Přestože je Václav vnímán jako místní šašek, hlupák a problematický nezvladatelný kluk, 
my v něm (spolu s maminkou) vidíme citlivého, vnímavého dobráka s klukovskou duší a
s hlavou plnou milých lumpáren. Lidé z vesnice v něm vidí jen problém. Dokonce i bratr 
František, který celý život soupeří s Václavem o lásku matky a otce. Tyto dva světy na sebe
neustále naráží, a tak Václav lítá z jednoho průšvihu do druhého.

Pátek 13. října Polský film 71 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
v 17:30 hod Česká verze                    Kreslený film

Vydejte se s našimi kamarády Kubíkem a Šroubíkem na jejich první velká dobrodružství.
Kubík je přirozený vůdcem této dvojice, ale jeho rozhodnutí občas nejsou správná. Šroubík
je naopak hravý a vždycky se dostane do maléru. Oba dva zažijí nezapomenutelná
dobrodružství.

Pátek 20. října Český film 112 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
ve 20:00 hod Do 12 let nevhodný

V Evropě roku 2041 mají všichni lidé ústavní právo prožít „JEDEN CELÝ ŽIVOT“. Pokud se
vám stane nehoda, jste oživeni a můžete pokračovat dál ve svém životě. Stačí si každé dva
dny pravidelně vytvářet digitální zálohu své osobnosti - tzv. “BOD OBNOVY”. Ale zaslouží 
si vůbec lidstvo právo na druhou šanci?

Pátek 27. října Film V. Británie 91 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
v 17:30 hod Česká verze                    Kreslený film

Po tři staletí strašil Sir Simon de Canterville ve svém sídle Canterville Chase a vskutku dobře
se u toho bavil! Jenže jednoho krásného dne koupili dům Američani! Tahle moderní rodinka 
se nenechá jen tak vystrašit a staré dobré čáry na ni neplatí. Podaří se Siru Simonovi ty 
otravné cizáky vyhnat ze svého domu? Vydejte se s námi na strašidelný výlet do staré dobré
Anglie, kde i duchové stále ještě mají úroveň.

KINO 
STAŇKOV 

ŘÍJEN 
2023 

SSTTRRAAŠŠIIDDLLOO    CCAANNTTRREEVVIILLSSKKÉÉ  

KUBÍK A ŠROUBÍK 2 

BBOODD    OOBBNNOOVVYY  

VVÁÁCCLLAAVV  

Kultura

ODBOR TURISTIKY
TJ SOKOL STAŇKOV

srdečně zve
v sobotu 

14. října 2023
na 44. ročník 

turistického pochodu 
a cykloturistické 

akce

SMYČKA  RADBUZY 
Memoriál Josefa Friše

45. ročník
Připraveny jsou pro vás trasy:
PĚŠÍ: 6, 10, 15, 25, 30 a 50 km
CYKLO: 10, 30, 50 a 70 km

START: sokolovna Staňkov 7:00 – 12:00 hod.
CÍL: sokolovna Staňkov do 17:00 hodin
STARTOVNÉ: 20 a 10 Kč
UBYTOVÁNÍ: ve vlastních spacích pytlích v sokolovně 

INFORMACE:  Jiří Navrátil, 
 PMV 542, 345 62 Holýšov;
 tel. 723 237 675; 
 e-mail: navratil.rene@seznam.cz

 
Tradiční občerstvení bude připraveno na trasách

 i v cíli.
Možnost plnění oblastního turistického odznaku 

Horšovskotýnsko, jehož záznamník lze zakoupit na 
startu pochodu nebo na výše uvedeném kontaktu.
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Naše životy bývají často naplněny povinnostmi nikoliv radostmi. Po určité 
době se tak začneme cítit nekomfortně, frustrovaní a bez nálady. Přitom 
často stačí velmi málo k tomu, abychom našli svůj vnitřní „BALANCE” a 
spokojenost.

K našemu příběhu vedla dlouhá, ale hlavně pestrá cesta čtyř naprosto 
rozdílných žen z různých míst. Dřímala v nás kreativita, která byla 
potlačována návalem povinností, životních situací a upřednostňováním 
druhých před sebou samými.

I přesto jsme přesně před rokem na sebe narazily a po večerech on-line 
tvořily. Po roce tvrdé práce vám můžeme představit projekt Balance of 
life, of time, for me. Projekt, kterým bychom rády všem ulehčily trochu 
ten každodenní stereotyp, motivovaly vás a zpříjemnily jakoukoliv 
chvilku během každého dne.

A protože jedna z částí Balance of time je aktuální, rády bychom Vám 
představily kolekci našich ručně malovaných diářů, poznámkových 
bloků a motivačních zápisníků pro děti. Náš rok totiž začíná v září! 
Vycházely jsme z našich zkušeností a zjistily jsme, že většina z nás po 
prázdninách a dovolených opět nastupuje do pracovního procesu, děti 
jdou do školy, řeší se zájmové kroužky, plánují se už Vánoce a úplní 
nadšenci i dovolenou na další rok. Vytvořily jsme proto diáře od září 
do září. Pro děti jsou připravené motivační zápisníky s příběhem, které 
děti podporují k zapisování si domácích úkolů a povinností, ale zároveň 
věcí, na které se těší, na co nechtějí zapomenout či co nového ve svém 
životě objevily. Provází je příběh, který se každý měsíc poodhalí a dětem 
se objeví celý až na konci roku.

Naše tvorba je doplněna o mnoho kreativních doplňků, aby vás tvorba 
vašeho roku 23/24 bavila a zároveň je doplněna o pohodu formou kolekce 
oblečení a doplňků Balance of life či formou aromaterapeutických 
ručně dělaných svíček Balance for you.

Věříme, že každému z vás můžeme vnést do života trochu našeho 
Balance života, a hlavně že jednou možná budete součástí našich 
kreativních duší, až najdete ten svůj vlastní potenciál.
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Věříme, že každému z Vás můžeme vnést do života trochu našeho Balance života a hlavně, jednou
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Fotbalisté staňkovského A mužstva jak známo na jaře po třech 
sezonách sestoupili z krajského přeboru. V úvodu nového ročníku 
ale bohužel navázali na špatné výsledky z „kraje“, když z prvních 
šesti zápasů nezískali ani bod. Tým byl sice obměněn, přišli 
hráči se zkušenostmi, ale zatím se nedaří. Nic není ztraceno, je 
ovšem nejvyšší čas, aby se první tým Staňkova zvedl a zabojoval 
o šanci udržet se v I. A třídě. Prémiového vítězství se mužstvo 
vedené trenérem Tomášem Doležalem dočkalo až 17. září doma s 
Bolevcem (3:0).
Béčko zahájilo novou sezonu ve III. třídě v sobotu 16. září remízou 
2:2 v Meclově. Oddíl jako tradičně obsadil i soutěže mládeže, a 
tak nám nezbývá než věřit, že mezi žáky i dorostenci vyrůstají 
fotbalisté, kteří kromě toho, že zůstanou věrní modrobílým barvám 
klubu, se za nějaký čas opět poperou o návrat Staňkova mezi 
nejlepší celky plzeňského regionu.  
Foto: Snímek ze srpnového utkání Staňkov-Křimice.

Sport

8. ročník autoshow na staňkovském letišti již tradičně přilákal velké 
množství návštěvníků. Akce to byla opět povedená a odpolední show 
byla také tradičně završena vystoupením hudební skupiny Divokej Bill. 
Počasí vyšlo na výbornou a jak bylo vidět, výbornou by akci dala asi 
většina přítomných. Je to za námi, můžeme se těšit na příští rok!

AUTOSHOW 2023


